]P'REFE)[TURA MUNICIPAL DE lBOTUCA1fU
ESTADO DE SÃO PAULO

Termo de Aditamento à Ata de Registro de Preços n? 132/2013

Ata de Registro n" 163/2013
Processo Administrativo n." 30.71212013 - anexado ao de n" 25.44 [/2013 - Pregão n". 224/13
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: PROOlET FARMACÊUTICA S/A
Objeto: Registro de Preços para a aquisiçãomedicamentos para atender mandados judiciais
Aditamento: Altera o valor unitário do item 12devido a pedido de redução de preço.

Pelo presente instrumento de aditamento contratuat devidamente assinado, de um fado o MliNlCíplO DE
BOTUCATU, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Professor Pedro Torres, 100,
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n". 46.634. J OIíOOO 1-15, neste ato representado por seu Prefeito Municipal,
,JOÃO CURV NETO, brasileiro, casado, advogado, residente e domiciliado nesta cidade, portador da cédula de
identidade RG n", 19.683.026-6 SSP/SP, inscrito no CPF!MF sob o n", 148.207.338-26, doravanre simplesmente
denominado CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa PRODIET FARMACÊUTICA S/A, devidamente
inscrita no CNPJfMf sob o n" 81.887.838/0006-55. estabelecida na Rua João Bettega, nO 60 J J. CIC, CEP: 81.350-
000, na cidade de Curítiba/Pk neste ato por seu representante legal abaixo assinado, doravantc denominada
simplesmente CONTRATADA, com base no processo administrativo e pregão identificados acima, têm entre si,
como justo e avençado, o presente instrumento. a reger-se pelas cláusulas e condições que e seguem, bem como pela
Lei 8.666í93, que mutuamente aceitam e reciprocamente outorgam. a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes mutuamente aceitam e reciprocamente outorgam o aditamento do instrumento
contrarual entre ambas celebrado em 10 de Setembro de 2013, nos autos do processo administrativo 2:.44!i20l3 -
Pregão n°. 224113, pelos motivos devidamente justificados e autorizados nos autos do Processo Administrativo n"
30.712/20IJ. reduzindo o valor unitário do item 12 (RENITEC SMG. COMPRIMIDOS) para R$ 0,351, para
manutenção do equilíbrio econômico financeiro do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA: As partes ratificam as demais cláusulas do instrumento principal, ora aditado,

E, por estarem assim, justos e contratados. assinam o presente instrumento particular, em 03 (três) vias de igual teor e
forma, que vai assinado por duas testemunhas, para os devidos efeitos legais.

Botucatu 03 OUT 2013

Testemunhas:

l"._~~
tuciaoo Pefícia

Chefe do Setor de cadastro
e Registro de Preços

!U I. 1652

~:TO
Prefeito Municipal --~

\
I